
Základní škola a mateřská škola Těšetice, 783 46, Těšetice 148 
IČO: 71005790 http://www.zsmstesetice.cz email: zs.tesetice@tiscali.cz 

tel.: 585 954 143 
 

 

  

 

  Č. j.  :  156 /24                      Těšetice  2. září 2024 

 
V souladu s § 123 a § 111 školského zákona č. 561/2004 Sb. v současném znění v návaznosti na 

 § 11 a § 14 vyhlášky č. 74/2005 Sb. o zájmovém vzdělávání v platném znění 
 

Dnem 2.9. 2024 ukončuji  směrnici ředitele o Úplatě za zájmové vzdělávání 

pod Č.j. 180/22 ze dne 1. 9. 2022 

 

       vydávám vnitřní směrnici ředitele školy 
 

 

ÚPLATA   ZA   ZÁJMOVÉ   VZDĚLÁVÁNÍ   

VE  ŠKOLNÍ  DRUŽINĚ  při  ZŠ  Těšetice  
 

 

 

 

 

 
Obsah :  Čl.1 Úvodní ustanovení 

     Čl.2 Plátci 

     Čl.3 Základní částka úplaty 

     Čl.4 Snížení základní částky úplaty 

Čl.5 Úplata v případě přerušení nebo omezení provozu ŠD 

Čl.6 Osvobození od úplaty za zájmové vzdělávání V ŠD 

Čl.7 Podmínky splatnosti úplaty 

Čl.8 Závěrečná ustanovení 

 

 

 

Článek 1 

Úvodní  ustanovení 

 

Tato směrnice stanoví výši úplaty za zájmové vzdělávání při pravidelné denní docházce do Školní 

družiny při ZŠ Těšetice na období školního roku (dále jen „úplata“), možnost jejího snížení nebo 

osvobození a podmínky splatnosti úplaty. U zájmového vzdělávání ve školních družinách a 

školních klubech může být měsíční výše úplaty stanovena maximálně ve výši 4 % základní sazby 

minimální měsíční mzdy. Výše úplaty v ŠD Těšetice byla stanovena na Zasedání Rady Obce 

Těšetice, dne 21. 5. 2024, usnesení ROT č. 08/2024 bod 1.8.  s platností od 1. 9. 2024 – 31. 8. 2025 

stanovil zřizovatel úplatu za školné v ŠD ve výši: 120,- Kč měsíčně ( tzn. 600,- Kč pololetně a 

1200,- Kč za školní rok). 

 

S účinností od 1.9.2024 dochází k rozšíření možného osvobození od úplaty o rodiny pobírající 

přídavek na dítě. O osvobození bude možné žádat od začátku školního roku 2024/2025, pokud 

zákonný zástupce prokáže řediteli školy, že pobírá přídavky na dítě. Tuto skutečnost prokáže 

zástupce „Oznámením o přiznání dávky sociální podpory – přídavek na dítě“. 

Úplata se promíjí poprvé v měsíci, ve kterém je podána žádost a dále. Účast na jednorázových 

akcích ŠD stejně jako nepravidelná účast formou evidence v docházkovém sešitě zpoplatněna 

nebude. 

 

 

 

Článek 2 

    Spisový znak       :     2 - 1  Účinnost od     :    2. 9. 2024 

    Skartační znak    :     S 10  Počet příloh    :    1 

    Vypracoval          : 
V.Pospíšilová 

 Schválil           :    ŘŠ 



Základní škola a mateřská škola Těšetice, 783 46, Těšetice 148 
IČO: 71005790 http://www.zsmstesetice.cz email: zs.tesetice@tiscali.cz 

tel.: 585 954 143, v. vychovatelka tel.: 733 537 122 

 

                                                                                           2 

Plátci 

 

Úplatu hradí plátce. Plátcem pro účely směrnice je zákonný zástupce dítěte (účastníka) přijatého 

k zájmovému vzdělávání na základě plátcem podané přihlášky k pravidelné docházce do ŠD.  
 

 

 

Článek 3 

Základní částka  úplaty 

 

Základní částka úplaty při pravidelné denní docházce účastníka činí 120,- Kč za příslušný 

kalendářní měsíc ve školním roce, tj. v období od 1. září do 30. června následujícího 

kalendářního roku. Základní částka úplaty je stanovena pro všechny účastníky ŠD ve stejné 

výši. 
  

Článek 4 

Snížení  základní  částky  úplaty 
 

Možnost snížení základní částky úplaty rozhodnutím ředitele tento předpis po dohodě se 

zřizovatelem školy nepřipouští.  

 
Článek 5 

Úplata  v  případě  přerušení  provozu 
 

Obdobím přerušení provozu se pro účely směrnice rozumí kalendářní měsíc, v němž bude 

přerušen provoz na dobu delší než 5 vzdělávacích dnů. Pro citované období stanoví ředitel výši 

úplaty, která nepřesáhne poměrnou část výše stanovené základní částky úplaty tak, aby vymě-

řená částka odpovídala rozsahu přerušení provozu ŠD. Takto stanovenou výši úplaty ředitel zve-

řejní na přístupném místě ve škole neprodleně po rozhodnutí o přerušení zájmového vzdělávání. 

 
 

Článek 6 

Osvobození od  úplaty  za  zájmové  vzdělávání 
 

Osvobozen od úplaty za zájmové vzdělávání bude ředitelem zákonný zástupce dítěte, 
 

a) které nedocházelo do školní družiny, a tedy se omluveně neúčastnilo zájmového vzdělávání ve 

školní družině ani 1 den příslušného kalendářního měsíce; 
 

b) na které lze uplatnit důvody zvláštního zřetele (kombinace sociálních a rodinných poměrů, případ-

ně rozhodnutím ředitele školy i jiných závažných okolností ve vzdělávání účastníka ŠD); 

 
 

Nutnou podmínkou osvobození od úplaty je ovšem prokázání uvedených skutečností řediteli školy. 

Vzor žádosti o osvobození je přílohou směrnice č. 1. 

 
 

Článek 7 

Podmínky splatnosti úplaty 
 

 

1. Při placení úplaty za zájmové vzdělávání v ŠD plátci dodržují následující zásady: 

    Platby lze realizovat některým z následujících způsobů: 

 - předplatit zálohově (např. na celé pololetí nebo na celý školní rok; následně v září bude úhrn   

     záloh a odebraných služeb vyrovnán); 



Základní škola a mateřská škola Těšetice, 783 46, Těšetice 148 
IČO: 71005790 http://www.zsmstesetice.cz email: zs.tesetice@tiscali.cz 

tel.: 585 954 143, v. vychovatelka tel.: 733 537 122 

 

                                                                                           3 

                        - bezhotovostním převodem z osobního účtu na účet školy 

181 850 417/0300;  

 - složením hotovosti v kanceláři tajemnice školy v době 7.45 - 14.00 hod. 

 - úplata je splatná pololetně nebo ročně za probíhající kalendářní období. (Platbu je třeba 

uhradit do konce druhého týdne v měsíci září.  Pokud zaplatíte pololetně, druhé pololetí 

uhraďte prosím do konce druhého týdne měsíce února.) 
 
 

 

 

 

 

 

2.   Ředitel po předchozím písemném upozornění plátce rozhodne o ukončení vzdělávání účastníka, 

      jestliže plátce opakovaně neuhradí stanovenou úplatu ve stanoveném termínu a s ředitelem si  

          nedohodne náhradní termín splacení opožděné platby. 

 
 

Článek 8 

Závěrečná  ustanovení 
 

Tato směrnice nabývá platnosti a účinnosti dnem 2. září 2024, je závazná pro všechny zákonné  

zástupce účastníků zájmového vzdělávání v ŠD a zainteresované pracovníky školy, tj. pro 

vychovatelku ŠD, tajemnici a ředitelku školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 
                    ……………….…………………………… 

            Mgr. Vladimíra Pospíšilová-ŘŠ 

 

 

 

 

 

 Beru na vědomí :                         Datum a podpis odpovědné pracovnice  

 

 

 

 

 

 

 Zlata ZAPLETALOVÁ        :     ………………………………………… 

 vychovatelka ŠD   

 

 

 

          Ing. Ivana POSPÍŠILOVÁ     :     ………………………………………… 

 tajemnice a ekonom školy   

 

 



Základní škola a mateřská škola Těšetice, 783 46, Těšetice 148 
IČO: 71005790 http://www.zsmstesetice.cz email: zs.tesetice@tiscali.cz 

tel.: 585 954 143, v. vychovatelka tel.: 733 537 122 

 

                                                                                           4 

 
                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                            příloha č. 1 

 

 

 

                  Těšetice dne  _____________ 
 

 

 

 

ŽÁDOST  O  OSVOBOZENÍ   
 
 

OD ÚPLATY ZA ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ ve ŠD při ZŠ TĚŠETICE 
 

(vnitřní směrnice ředitele ZŠ a MŠ Těšetice č. j. 11/13; článek 6) 

 

 

 

 

Zákonný zástupce  :   ________________________________ 
(fyzická osoba) 

 

účastníka         :   ________________________________ 

 

narozeného             :   _______________________ 

 

bytem                     :   _______________________ 

 

 

 

S odkazem na citované ustanovení směrnice žádám ředitele ZŠ Těšetice o osvobození od úplaty 

za zájmové vzdělávání mého dítěte ve Školní družině Těšetice za měsíc ……………………...…... 

 

 

Důvodem mé žádosti je skutečnost, : 
 

 

a)  *  že mé dítě nedocházelo do školní družiny, a tedy se neúčastnilo zájmového vzdělávání ani 1   

          den příslušného kalendářního měsíce; 

b) * na kterou lze uplatnit důvody zvláštního zřetele; 

c) * navštěvuje ŠD pravidelně pouze jeden den v týdnu. 

d) * pobírám dávky státní sociální podpory přídavku na dítě 

 

 

 

 

 

                 ____________________________                       __________________________________ 
                  podpis zákonného zástupce účastníka                          ověřuji správnost údajů a oprávněnost nároku 

                                                                                                                           Zlata ZAPLETALOVÁ 

                                                                                                                         vychovatelka ŠD Těšetice 

        *  -  nehodící se škrtněte 


